INDICAÇÃO Nº 1077 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita, reiteradamente, ao setor responsável da
Administração Pública a instalação de lombadas em toda extensão da avenida João
Ferreira de Freitas, no bairro Cidade Vergani (indicação 498/2018).

JUSTIFICATIVA

A referida avenida vem sendo alvo de imprudência por
parte de muitos motoristas, gerando sérios riscos de acidentes envolvendo pedestres e
veículos. Vale salientar que a tempos estamos fazendo este pedido por trazer
insegurança ao pedestres, ciclistas e moradores locais, e até o momento presente não
obtivemos nenhuma resposta do setor responsável.

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2021.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  15 de setembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y0N2N8G7W6S9J8V5
		2021-09-20T13:38:44-0300